
НОВОДВИНСКАЯ 
№ 06

14 ФЕВРАЛЯ 2025 ГОДА НЕДЕЛЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.02.2025 № 156-па

г. Новодвинск

О внесении дополнений
в Перечень главных администраторов доходов бюджета

муниципального образования «Город Новодвинск»,
утвержденный постановлением администрации

муниципального образования «Город Новодвинск»
от 27.12.2021 № 804-па

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Дополнить Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденный постановлением

администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  27.12.2021  №  804-па  (в  редакции  постановлений  администрации  муниципального
образования «Город Новодвинск» от 20.01.2022 № 24-па,  от  22.04.2022 № 346-па,  от 06.05.2022 № 384-па,  от 16.05.2022 № 404-па,  от  29.06.2022 № 615-па,
от 27.07.2022 № 704-па, от 28.12.2022 № 1466-па, от 16.02.2023 № 150-па, от 11.07.2023 № 663-па, от 23.11.2023 № 1132-па, от 21.12.2023 № 1315-па, от 25.12.2023
№ 1333-па, от 12.01.2024 № 5-па, от 22.01.2024 № 21-па, от 30.01.2024 № 64-па, от 27.05.2024 № 543-па, от 04.09.2024 № 906-па, от 17.12.2024 № 1408-па, от
20.12.2024 № 1446-па, от 15.01.2025 № 29-па, от 21.01.2025 № 68-па), строками следующего содержания:

292 2 02 25133 04 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских  округов  в  целях  софинансирования  расходных  обязательств,  возникающих  при
осуществлении капитального ремонта объектов спортивной инфраструктуры муниципальной собственности

292 2 02 25755 04 0000 150
Субсидии  бюджетам  городских  округов  на  софинансирование  создания  (реконструкции)  объектов  спортивной
инфраструктуры  массового  спорта  на  основании  соглашений  о  государственно-частном  (муниципально-частном)
партнерстве или концессионных соглашений

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 А.С. Чечулин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.02.2025 № 157-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу

«Обеспечение содержания и использования жилищного фонда на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы»,
утвержденную постановлением администрации муниципального образования

«Город Новодвинск» от 28.09.2018 № 600-па

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,
утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2
Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений,  которые вносятся  в  муниципальную  программу  «Обеспечение  содержания  и  использования

жилищного  фонда  на  территории  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  на  2021  -  2025  годы»,  утвержденную  постановлением  администрации

1



муниципального образования «Город Новодвинск» от  28.09.2018  № 600-па  (в  редакции постановлений администрации муниципального образования «Город
Новодвинск» от 19.03.2021 № 151-па, от 08.06.2021 № 318-па, от 22.07.2021 № 412-па, от 26.10.2021 № 637-па, от 15.12.2021 № 754-па, от 29.12.2021 № 808-па,
от 03.03.2022 № 117-па, от 23.09.2022 № 915-па, от 13.02.2023 № 139-па, от 12.07.2023 № 678-па, от 24.10.2023 № 1000-па, от 09.02.2024 № 114-па, от 13.03.2024
№ 240-па, от 17.04.2024 № 408-па, от 15.10.2024 № 1079-па).

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава                                                                                                                                                                                                                                                                                      А.С. Чечулин

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 07.02.2025 № 157-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу

«Обеспечение содержания и использования жилищного фонда на территории
муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы»,

утвержденную постановлением администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 28.09.2018 № 600-па

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

4 Объемы и источники финансирования реализации 
программы

местный бюджет- 184 628 тыс. руб.;
областной бюджет - 1 401 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 70 436 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 256 465 тыс. руб.

2.Таблицу перечня мероприятий муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Наименование цели, задачи,
мероприятия

Отвественный
исполнитель/

соисполнитель

Источники
финансирования

Объем финансирования (тыс. руб.) Ожидаемые результаты
реализации мероприятиявсего 2021

год
2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

Цель - создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан, улучшение условий жизни населения и снижение социальной напряженности в
обществе

Задача 1- обеспечение сохранности жилищного фонда и надлежащего его содержания 

Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда, в том числе:

1.1.Работы по ремонту 
объектов муниципального 
жилищного фонда, в том числе
непригодного
и высвободившегося

жилищно-
коммунальный отдел

итого 3630 1344 1284 470 532 0 улучшение условий
проживания граждан (100 чел.)местный бюджет 3630 1344 1284 470 532 0

областной бюджет - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - -

1.2.Возмещение расходов 
управляющих организаций
на содержание незаселенных 
жилых помещений из состава 
муниципального жилищного 
фонда и предоставление 
коммунальной услуги по 
отоплению таких жилых 
помещений

жилищно-
коммунальный отдел

итого 12647 3519 2822 1093 2327 2886 обеспечение сохранности жилищного
фонда, обеспечение комфортного

проживания граждан в расселяемом
аварийном жилищном фонде, а также

исполнение определений
Арбитражного суда Архангельской

области:
от 19.02.2021 по делу № А05-

12882/2020,
от 26.04.2021 по делу № А05-

3232/2021,
от 10.10.2021 по делу № А05-

7028/2021;
исполнение определений об

утверждении мирового соглашения:
от 08.11.2021 по делу № А05-

9954/2021,
от 08.11.2021 по делу № А05-

10207/2021

местный бюджет 12647 3519 2822 1093 2327 2886

областной бюджет - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

1.3.Работы по разработке
проектно-сметной 
документации

на снос 23-х многоквартирных 

жилищно-
коммунальный отдел

итого 269 269 - - - - создание безопасных и благоприятных
условий проживания гражданместный бюджет 269 269 - - - -

областной бюджет - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - -

2



аварийных домов внебюджетные
фонды

- - - - -

1.4.Исполнение обязательств 
собственника муниципального 
жилищного фонда по оплате 
горячего и холодного 
водоснабжения жилых 
помещений, не 
оборудованных приборами 
учета горячей воды, холодной 
воды, исходя из норматива 
потребления соответствующей 
коммунальной услуги
с применением повышающего 
коэффициента, за период
2017-2019 годы

жилищно-
коммунальный отдел/

отдел
инфраструктурного

развития

итого 6763 4541 733 1489 0 0 беспечение сохранности жилищного
фонда, обеспечение комфортного

проживания граждан в расселяемом
аварийном жилищном фонде, в том

числе в порядке исполнения
определений Арбитражного суда

Архангельской области:
от 02.09.2020 по делу № А05-

7519/2020,
от 25.08.2020 по делу № А05-

8314/2020,
от 15.04.2021 по делу № А05-1628/2021

местный бюджет 6763 4541 733 1489 0 0

областной бюджет - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

1.5.Возмещение расходов
по замене оконных блоков в 
жилом помещении, 
расположенном
по адресу: г. Новодвинск,
ул. Ворошилова, д. 25, кв. 5;
ул. Уборевича, д. 12, ком. 34

жилищно-
коммунальный отдел

итого 95 63 32 - - - выполнение обязательств наймодателя
жилых помещений муниципального

жилищного фонда, в том числе в
порядке исполнения определения

Новодвинского
городского суда Архангельской области

от 28.04.2021 по делу № 2-351/2021;
решения мирового судьи судебного

участка № 1 от 12.10.2021 по делу № 2-
3363/2021

местный бюджет 95 63 32 - - -
областной бюджет - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

1.6.Предоставление субсидии 
муниципальному унитарному 
предприятию 
«Жилкомсервис» 
муниципального образования 
«Город Новодвинск»
(далее - МУП 
«Жилкомсервис»), обществу с 
ограниченной 



2. соответствующее государственным стандартам, правилам и нормативам

2.1.Оплата задолженности
по кредитному договору
от 26.09.2014 № 623/4839-
0003575

жилищно-
коммунальный отдел

итого 756 756 - - исполнение решения Новодвинского
городского суда Архангельской

области
от 26.06.2020 по делу № 2-358/2020

местный бюджет 756 756 - -

областной бюджет - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - -

2.2.Предоставление 
возмещения собственникам 
жилых помещений, 
подлежащих изъятию,
в соответствии со статьей 32 
Жилищного кодекса
Российской Федерации

жилищно-
коммунальный отдел

итого 35906 31058 4848 - - - переселение граждан из аварийного
жилищного фонда в рамках

реализации адресной программы
Архангельской области «Переселение

граждан из аварийного жилищного
фонда на 2019-2025 годы»

местный бюджет 45 40 5 - - -

областной бюджет 682 590 92 - - -

федеральный
бюджет

35179 30428 4751 - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

2.3.Предоставление лицам, 
являющимся собственниками 
жилых помещений
в многоквартирных домах, 
расположенных на территории
Архангельской области
и признанных в установленном
порядке аварийными
и подлежащими сносу
или реконструкции, 
дополнительных мер 
поддержки
по обеспечению жилыми 
помещениями в форме 
субсидии

жилищно-
коммунальный отдел

итого 35976 32503 3473 - - - предоставление дополнительных мер
поддержки по обеспечению

собственников жилых помещений в
многоквартирных домах, признанных в
установленном порядке аварийными и

подлежащими сносу в период с 2012
года до 1 января 2017 года,

заключивших с органом местного
самоуправления соглашения об

изъятии жилого помещения в рамках
реализации адресной программы

Архангельской области «Переселение
граждан из аварийного жилищного

фонда на 2019-2025 годы»

местный бюджет 0 0 0 - - -
областной бюджет 1016 650 69 - - -

федеральный
бюджет

35257 31853 3404 - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

Итого по задаче 2 итого 72638 64317 8321 - - -

местный бюджет 801 796 5 - - -

областной бюджет 1401 1240 161 - - -

федеральный
бюджет

70436 62281 8155 - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

Задача 3 - увеличение срока службы конструктивных элементов жилых домов, приведение состояния жилых домов в соответствие
с требованиями нормативно-технических документов

3.1.Уплата взносов на 
капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных 
домах в пределах доли 
муниципального образования 
«Город Новодвинск»
в праве собственности на 
общее имущество в 
соответствующих 
многоквартирных домах

жиилищно-
коммунальный отдел

итого 54460 10917 10425 10050 11371 11697 выполнение обязательств органов
местного самоуправления по уплате

взносов на капитальный ремонт
общего имущества

в многоквартирных домах;
обеспечение доли многоквартирных

домов,
в которых проведен капитальный

ремонт, согласно целевым
показателям;

обеспечение сохранности жилищного
фонда, улучшение условий

проживания граждан
(5 тыс. чел.)

местный бюджет 54460 10917 10425 10050 11371 11697

областной бюджет - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

3.2. Возмещение расходов,
связанных с выполнением
функций по сбору и учету 
платы граждан за пользование 
жилыми помещениями из 
состава муниципального 
жилищного фонда

жилищно-
коммунальный отдел

итого 1130 101 201 348 240 240 -обеспечение своевременного
и качественного оказания услуг по

сбору платежей за наём
муниципальных

жилых помещений

местный бюджет 1130 101 201 348 240 240

областной бюджет - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

3.3.Обеспечение мероприятий,
связанных с подготовкой
к отопительному периоду 
жилищного фонда
в муниципальном 
образовании «Город 
Новодвинск»

жилищно-
коммунальный отдел

итого 5300 5300 - - - - подготовка к отопительному периоду
жилищного фонда в муниципальном

образовании «Город Новодвинск»
местный бюджет 5300 5300 - - - -

областной бюджет - - - - - -
федеральный

бюджет
- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

Итого по задаче 3 итого 60890 16318 10626 10398 11611 11937

4



местный бюджет 60890 16318 10626 10398 11611 11937

областной бюджет - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

Итого по программе итого 25646
5

17637
1

26505 16830 21646 15113

местный бюджет 18462
8

11285
0

18189 16830 21646 15113

областной бюджет 1401 1240 161 - - -

федеральный
бюджет

70436 62281 8155 - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(финансовое управление муниципального образования «Город Новодвинск»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 07.02.2025 № 01/09

г.Новодвинск
Архангельская область

О внесении дополнений в Перечень источников поступлений бюджета муниципального образования «Город Новодвинск», закрепленных за финансовым
управлением муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденный распоряжением финансового управления муниципального образования

«Город Новодвинск» от 23.12.2021 № 01/72

В целях организации работы финансового управления муниципального образования «Город Новодвинск» по администрированию доходов бюджета
муниципального образования «Город Новодвинск» и в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1.Дополнить  Перечень  источников  поступлений  бюджета  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  закрепленных  за  финансовым
управлением муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденный распоряжением финансового управления муниципального образования «Город
Новодвинск» от 23.12.2021 № 01/72 (в редакции распоряжений финансового управления муниципального образования «Город Новодвинск» от 20.01.2022 № 01/2,
от 22.04.2022 № 01/16, от 29.07.2022 № 01/35, от 10.01.2023 № 01/1, от 14.02.2023 № 01/9, от 14.07.2023 № 01/34, от 14.12.2023 № 01/61, 15.01.2024 № 01/3,
от 22.01.2024 № 01/5,  от 30.01.2024 № 01/8,  от 04.06.2024 № 01/27,  05.09.2024 № 01/41,  от 17.01.2025 № 01/2,  от 21.01.2025 № 01/4)  строками следующего
содержания:

292 2 02 25133 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при
осуществлении капитального ремонта объектов спортивной инфраструктуры муниципальной собственности

292 2 02 25755 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на софинансирование создания (реконструкции) объектов спортивной
инфраструктуры  массового  спорта  на  основании  соглашений  о  государственно-частном  (муниципально-
частном) партнерстве или концессионных соглашений

2.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Исполняющий обязанности
начальника финансового управления                                                                                                                                                                             А.М. Дюбанов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.02.2025 № 164-па

г. Новодвинск

О реорганизации муниципального образовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 7»

В соответствии с Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, подведомственных администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  а  также  утверждения  уставов  муниципальных  учреждений,  подведомственных  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск», и внесения в них изменений, утвержденным постановлением администрации муниципального образования
«Город  Новодвинск»  от  17.06.2011  №  298-па,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,
администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Реорганизовать муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» (тип - бюджетное учреждение)  в форме

выделения  структурного  подразделения  -  центр  психолого-педагогической  реабилитации  и коррекции  «Гармония»  в  самостоятельное  юридического  лица  -
муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Центр психолого-педагогической,  медицинской и социальной помощи «Гармония» (тип-бюджетное
учреждение).

2.Установить, что наименование и основные цели деятельности муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 7» не изменяются.

5



3.Уполномочить  Гурьеву Наталью Александровну, директора  муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 7», на совершение юридически значимых действий в связи с реорганизацией, в том числе на совершение следующих действий:

а)в течение трех рабочих дней, следующих за днем принятия настоящего постановления,  уведомить территориальный орган Федеральной налоговой
службы  (далее  -  регистрирующий  орган)  о  начале  процедуры  реорганизации  с  указанием формы  реорганизации  и  приложением  решения  о  реорганизации
в  соответствии  с  пунктом  1  статьи  13.1  Федерального  закона  08.08.2001  №  129-ФЗ  «О  государственной  регистрации  юридических  лиц  и  индивидуальных
предпринимателей» и приказом Федеральной налоговой службы от 31.08.2020 № ЕД-7-14/617@ «Об утверждении форм и требований к оформлению документов,
представляемых в регистрирующий орган при государственной регистрации юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских)
хозяйств»;

б)после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз
в месяц опубликовать в  средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомление
о реорганизации от имени всех участвующих в реорганизации юридических лиц, с указанием сведений о каждом участвующем в реорганизации юридическом
лице, форме реорганизации, описании порядка и условий заявления кредиторами своих требований, иных сведений, предусмотренных федеральными законами
(в  соответствии с  пунктом 2 статьи 13.1  Федерального закона от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей»);

в)сообщить  в  территориальный орган  Фонда  пенсионного  и  социального  страхования  Российской  Федерации  сведения  в  соответствии  со статьей
11 Федерального закона от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования»;

г)сообщить в регистрирующий орган о завершении процедуры реорганизации в соответствии с приказом Федеральной налоговой службы от 31.08.2020
№ ЕД-7-14/617@ «Об утверждении форм и требований к оформлению документов, представляемых в регистрирующий орган при государственной регистрации
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств»;

д)в  10-дневный  срок  со  дня  завершения  юридически  значимых  действий  по  реорганизации  предоставить  в  юридический  отдел  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» отчет о завершении реорганизации;

е)в  течение  месяца  после  завершения  юридически  значимых  действий  по  реорганизации  предоставить  в  отдел  финансового  обеспечения
подведомственных  учреждений  управления  экономического  развития  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  заключительную
бухгалтерскую отчетность в соответствии с Инструкцией о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных
(муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25.03.2011 № 33н.

4.Отделу организации образования управления социальной политики администрации муниципального образования «Город Новодвинск» совместно
с отделом финансового обеспечения подведомственных учреждений управления экономического развития администрации муниципального образования «Город
Новодвинск» подготовить для утверждения передаточный акт (в соответствии со статьями 58, 59 Гражданского кодекса Российской Федерации). 

5.Отделу  организации  образования  управления  социальной  политики  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
по  согласованию  с  юридическим  отделом  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  подготовить  для  утверждения  устав  (перечень
изменений в устав) муниципальных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления. 

6.Осуществление контроля за исполнением настоящего постановления поручить заместителю главы муниципального образования «Город Новодвинск»
по социальной политике (начальнику управления социальной политики).

7.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Новодвинская неделя». 

Глава                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  А.С. Чечулин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.02.2025 № 166-па

г. Новодвинск

О ценах на услуги, оказываемые муниципальным учреждением культуры
«Новодвинская централизованная библиотечная система»

В соответствии с Порядком определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных
бюджетных учреждений, подведомственных администрации муниципального образования «Город Новодвинск», для граждан и юридических лиц, утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  29.12.2014  №  1324-па,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить на период до 31 декабря 2025 года муниципальному учреждению культуры «Новодвинская централизованная библиотечная система»

следующую предельную стоимость дополнительных услуг:
-игровая программа - до 500,00 руб. с одного человека за одно мероприятие;
-мастер-класс - до 500,00 руб. с одного человека за одно мероприятие;
-мастер-класс с привлечением стороннего специалиста - до 750,00 руб. с одного человека за одно мероприятие;
-проведение культурно-массовых мероприятий - до 500,00 руб. с одного человека за одно мероприятие;
-экскурсия - до 250,00 руб. с одного человека за одно мероприятие.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин

6



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.02.2025 № 172-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие предпринимательства и торговли на территории

муниципального образования «Город Новодвинск»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,
утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2
Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие предпринимательства и торговли на территории

муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск»  от  28.09.2023

№ 906-па (в редакции постановления администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 05.03.2024 № 214-па).
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава                                                                                                                                                                                                                                                                                        А.С.Чечулин

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 12.02.2025 № 172-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие предпринимательства и торговли на территории
муниципального образования «Город Новодвинск», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

от 28.09.2023 № 906-па

1.В паспорте муниципальной программы пункт 4 изложить в следующей редакции:

4 Объемы и источники
финансирования реализации программы

местный бюджет - 10 088 тыс. руб.;
областной бюджет - 175 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 10 263 тыс. руб.

2.В паспорте подпрограммы № 1 пункт 4 изложить в следующей редакции:

4 Объемы и источники
финансирования реализации программы

местный бюджет - 9 824 тыс. руб.;
областной бюджет - 0 руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 9 824 тыс. руб.

3.В паспорте подпрограммы № 2 пункт 4 изложить в следующей редакции:

4 Объемы и источники
финансирования реализации программы

местный бюджет - 264 тыс. руб.;
областной бюджет - 175 руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 439 тыс. руб.

4.В перечне мероприятий муниципальной программы:
1)в подпрограмме № 1 строки 1.3, «Итого по задаче 1», 4.1, «Итого по задаче 4», «Итого по подпрограмме № 1» изложить в следующей редакции:

1.3.Предоставление хозяйственным 
субъектам субсидий на возмещение 
затрат
или недополученных доходов в связи
с производством (реализацией) 
товаров, выполнением работ, 
оказанием услуг
в случаях, установленных решениями 
представительного органа
муниципального образования

отдел

стратегическог
о

планирования

итого 9 600 - - 3 200 3 200 3 200 предупреждение несостоятельности
(банкротства) хозяйственных субъектов,
осуществляющих социально значимые

виды предпринимательской
деятельности

местный бюджет 9 600 - - 3 200 3 200 3 200

областной бюджет - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

Итого по задаче 1 итого 9 600 - - 3 200 3 200 3 200
местный бюджет 9 600 - - 3 200 3 200 3 200

областной бюджет - - - - - -

7



федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

4.1.Проведение информационной 
кампании, смотров-конкурсов, 
направленных
на развитие малого и среднего 
предпринимательства,
стимулирование интереса
к предпринимательской 
деятельности

отдел
стратегическог

о
планирования

итого 224 20 20 59 61 64 выявление и поощрение лучших
предпринимателей муниципального
образования «Город Новодвинск»,

пропаганда достижений, роли и места
бизнеса

в социально-экономическом развитии
муниципального образования

«Город Новодвинск»

местный бюджет 224 20 20 59 61 64

областной бюджет - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

Итого по задаче 4 итого 224 20 20 59 61 64
местный бюджет 224 20 20 59 61 64

областной бюджет - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

Итого по подпрограмме № 1 итого 9 824 20 20 3 259 3 261 3 264
местный бюджет 9 824 20 20 3 259 3 261 3 264

областной бюджет - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

2)в подпрограмме № 2 строки 1.3, 1.4, «Итого по задаче 1», «Итого по подпрограмме № 2» изложить в следующей редакции:

1.3.Организация и проведение 
профессиональных праздников
«День работника бытового 
обслуживания населения и ЖКХ»,
«День работника торговли»

отдел
стратегическог

о
планирования

итого 101 10 10 26 27 28 распространение положительного
профессионального опытаместный бюджет 101 10 10 26 27 28

областной бюджет - - - -

федеральный
бюджет

- - - -

внебюджетные
фонды

- - - -

1.4.Организация и проведение
смотров-конкурсов

отдел
стратегическог

о
планирования

итого 163 14 14 43 45 47 выявление и поощрение лучших
организаций потребительского рынка

муниципального образования

«Город Новодвинск»

местный бюджет 163 14 14 43 45 47
областной бюджет - - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

Итого по задаче 1 итого 264 24 24 69 72 75
местный бюджет 264 24 24 69 72 75

областной бюджет - - - - - -
федеральный

бюджет
- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

Итого по подпрограмме № 2 итого 439 59 59 104 107 110
местный бюджет 264 24 24 69 72 75

областной бюджет 175 35 35 35 35 35
федеральный

бюджет
- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

3)заключительную строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

Итого по программе итого 10 263 79 79 3 363 3 368 3 374

местный бюджет 10 088 44 44 3 328 3 333 3 339

областной бюджет 175 35 35 35 35 35

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

8



5.В  перечне  целевых  показателей муниципальной  программы  строку  «Количество  хозяйственных  субъектов,  которым  предоставлены  субсидии
на возмещение затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг»  изложить в следующей
редакции:

Количество хозяйственных субъектов, которым предоставлены 
субсидии на возмещение затрат или недополученных доходов в связи с
производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием
услуг

единиц 0 0 0 1 1 1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.02.2025 № 205-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись
бюджета муниципального образования «Город Новодвинск»

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии  с  частью  9  статьи  15 Федерального  закона  от  29.10.2024  №  367-ФЗ  «О внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты
Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных
положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
в  2025  году»,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального
образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Финансовому управлению муниципального образования «Город Новодвинск» (далее - финансовое управление):
1)внести в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027

годов (далее - сводная бюджетная роспись, местный бюджет) следующие изменения в части расходов местного бюджета по администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» (далее - администрация) на 2025 год:

а)уменьшить  объем  бюджетных  ассигнований  по  направлению  расходов  «Выплаты  по  обязательствам  муниципального  образования  «Город
Новодвинск» на сумму 10 991 000,00 рублей (КБК 005 0113 7900081620 843);

б)увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов «Возмещение затрат или недополученных доходов в связи с производством
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг» на сумму 10 991 000,00 рублей (КБК 005 0501 2800085350 811);

2)довести соответствующие изменения сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств до администрации в порядке, установленном
финансовым управлением в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2.Администрации  представить  в  финансовое  управление  документы,  предусмотренные  пунктом  10.3  Порядка  составления  и  ведения  сводной
бюджетной росписи, бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств, утвержденного распоряжением финансового управления администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.12.2013 № 01/48.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Глава                                                                                                                                                                                                                                                                                      А.С. Чечулин

                                                                                                                                     

ГАЗЕТА «НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» № 06 от 14 февраля 2025 года
Главный редактор - Стадульская Н.М.

Подготовлено в печать по графику в 15:00. Тираж: 50 экз.
Адрес издателя: 164900, Архангельская область, г. Новодвинск, ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 2, 

телефон редакции: 5-12-63, электронная версия на www.novadmin.gosuslugi.ru                                                                                                              

9

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&dst=2554
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465587&dst=4
http://www.novadmin.gosuslugi.ru/

